bisa dimaknai sebagai seperangkat alat musik yang dimainkan dengan cara

dipukul atau ditabuh. Sebenarnya alat musik sejenis gamelan juga banyak ditemui

di berbagai daerah di Indonesia, tetapi istilah Gamelan Jawa mengacu pada

gamelan di Jawa Tengah secara umum.

Alat musik gamelan diduga sudah dikenal di Jawa sejak tahun 326 Saka (404

M), dan penggambaran permainan gamelan masa itu ada di relief Candi

Borobudur dan Prambanan. Gamelan Jawa yang berirama lembut umumnya

dipakai untuk mengiringi pagelaran wayang dan pertunjukan tari. Dalam

perkembangannya gamelan Jawa kemudian berdiri sendiri sebagai sebuah